

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم ویر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Literary-Cultural

ادبی - فرهنگی

استاد محمد اسحاق "برکت"  
ویرجینیا - اضلاع متحده امریکا  
دوم جنوری 2013

## استاد سخن، فخرالشعراء "اسیر" جایگاهش را پیدا میکند!

بعد از آن که ملک الشعراء محمد طاهر "هاتف" ازین دنیا رحل اقامت بر بستند و داعی اجل را لبیک گفتند، خلی بزرگی در فضای فرهنگ و ادب دری وطن خصوصاً در حیاط شعر و آن هم شعر ناب دری بوجود آمده است، که به مشکل توان این کمبود را جبران و این خلاء را پر کرد. من خود که نه شاعرم و نه اهل ادب و ادبیات و گاهگاهی هم که درین عرصه یعنی بوستان شعر و ادب با کمال احتیاط و هزارها سلام و احترام به باغبانان این بوستان، قدم میگذارم به این معنی نخواهد بود که در مورد "تأسیس، دخیل، ردف، قید و وصل" وزن و قافیه و چه و چه شعر چیزی میدانم؛ نه خیر! کم خود و کرم بزرگان را میجویم و دل خوش میکنم. شعر را دوست دارم و بسیار دوست دارم و از کلام موزون و باقافیه و ردیف اشعار کلاسیک و عروضی لذت میبرم. شعر هر شاعری را که بدستم افتد، میخوانم و چندین بار میخوانم و اگر بدلم چنگ زد یادداشت نیز میکنم.

از جمله شاعران معاصر وطن بیشتر به اشعار فخرالشعراء "اسیر" علاقه مند و این را در هر جا و بار بار گفته ام، زیرا در شعر "اسیر" صاحب لفظ و معنی هر دو در منتهای کمال نهفته است و وزن و قافیه که جوهر شعر کلاسیک دری ست در اشعار استاد "اسیر" دقیقاً مراعت میشود. استعاره و کنایه و ... را که اجزای مهم علم بدیع است، در اشعارش بوفرت میتوان یافت. اشعارش نغز و دلپذیر است و در قلب هر کس چنگ میزند.

اینک که بعد از غیبت و درگذشت مرحوم "هاتف" در بین شعرای افغان مقام ملک الشعرائی خالی دیده میشود، لازم و شایسته است تا شخص باصلاحیت و شایسته ای که سزاوار این مقام است برای این سیمت برگزیده شود .

## آب در کوزه و من تشنه لبان میگردم یار در خانه و من گرد جهان میگردم

از آنجا که انسان آزاد خلق شده است، در اظهار عقیده، بیان و نظرش نیز آزاد است و به عقاید و نظر دیگران نیز باید احترام کرد. بر مبنای این گفته به نظر من جناب فخرالشعراء "اسیر" در چنین مقطع زمانی شایسته و سزاوار احراز این مقام بوده و از خدای بزرگ و توانا برای شان طول عمر و صحت کامل استدعاء مینمایم.

با تقدیم حرمت.

محمد اسحاق برکت